Omnibus pessimi exempli in omnium vituperationem incurristi (venisti).

Satis quidem scio te de minis meis non laborare (*indifférent*), cum semper tui similis sis (*rester le même*).

At ne frustra sis (*ne vous trompez pas*), non serviam tuae libidini : spiritus tuos et fastidiosam arrogantiam reprimam (*humilier*).

Ista est tua ratio (*telle est votre conduite*).

Fac, ut quam primum vitae tuae dispositionem mutes (*conduite*), aliter mox sero erit. — Asside (assidas — *asseyez-vous*) !

M. Repete jam (dic iterum), Joannes, quae Stephanus de illis verbis dixit.

J. Rationem ejus non intellexi, domine (*explication*).

M. Mirari satis stultitiam tuam non queo. Dic igitur quid *inchoare* differat ab *incipere*.

J. Nihil, opinor, differunt, domine, nisi forte illud ab initio, hoc a medio aliquid incipere significet.

M. Auditam istius Salomonis sapientiam admiramini!—
Sanus hercle non es, Joannes.

O ingenium hebes et obtusum (*borné*)!

Quantum es tardus (*bouché*).

Quid hoc genere hominum facias (*que faire avec de tels hommes*)?

Rara avis tu in terris; puer cogitatione nulla.

Nunquam te hominem stupidiorem vidi (*bouché*).

Praeter speciem stultus es (*plus stupide que tu n'en as l'air*).

Mulus es, bipes asellus. Equidem hominem magis asinum nunquam vidi (*un plus grand âne*).

Quam hebeti et obtuso est ingenio (*esprit borné*).

Incredibili es ingenii imbecillitate — ingenii tarditate; stupiditate (*terriblement borné*).

Nae tu nunquam philosophiae laurea decoraberis (ornaberis).

Facilis est conjectura, cur singulis annis ultimus fueris (*on comprend facilement*).

Perquam paucos ejusmodi reperias (*on trouverait peu*).

Jam aliquoties te docui (ex me audisti), quid sit discriminis inter illa verba (*déjà plusieurs fois*).

Hem, quoties etiam dicendum (repetendum, iterandum, inculcandum) erit? Haec omnia, nescio quoties, vobis dixi (*Dieu sait*).

Me taedet tarditatis et stultitiae tuae (ignorantiae, inscitiae tuae).

Cogitare tuum non est: dicis quidquid in buccam venit (*bouche*).

Unde ejusmodi res tibi in mentem venit ?

Haud prospere res tuae cedunt (*cela ne va pas bien*); res desperata est.

Quam nihil (quam non; quam non multum; quantum non; quantulum) hoc anno profecisti (*combien peu*) (*).

Spem omnem abjeci; vix quidquam spei est te unquam profecturum.

Si tibi vitae spatium duplicaretur, tamen nihil disceres.

Tu ad studium minime idoneus es (*tout-à-fait incapable*).

De progressu tuo plane despero.

Si agri culturae te tradas, rem tibi melius successuram plane confido.